
                 

      

                      

 

 

 

SETTORE AFFARI GENERALI 

STAZIONE UNICA APPALTANTE  

 

 

1 

Sede: Carpi Palazzo della Pieve - Piazzale Re Astolfo, 5 ingresso da Via Santa Maria in Castello, 2b                               

C.A.P. 41012 - Tel. 059 649053 - Cod. Fisc. 03069890360 

Mail: sua.gare@terredargine.it – Pec: sua@pec.terredargine.it 

 

 

Carpi 
Campogalliano 
Novi di Modena 
Soliera 

 

Carpi (MO), lì come da sottoscrizione digitale 
 

 
 
PROCEDURA APERTA A LOTTI AI SENSI DEGLI ARTT. 71 E 50, COMMA 1, LETT. D) DEL 
D.LGS. 36/2023 PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI RELATIVI AGLI INTERVENTI 
ATTUATIVI DEL PIANO URBANO DI MOBILITA’ SOSTENIBILE (PUMS) PER LA 
REALIZZAZIONE DEI PROGETTI N. 52/22 ISOLA PARCO BERLINGUER (LOTTO 1), N. 53/22 
ISOLA DI VIA COLOMBO (LOTTO 2) E N. 54/22 ISOLA DI VIA MESSORI (LOTTO 3) - PIANO 
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) - Finanziato dall’Unione Europea 
NextGenerationEU - Missione M5 – Componente C2 – Investimento 2.1 Investimento in progetti di 
rigenerazione urbana, volti a ridurre situazione di emarginazione e degrado sociale – Registro di sistema 
PI295705-23 
 
 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE DEL LOTTO 1 – ISOLA PARCO BERLINGUER  
 
Amministrazione aggiudicatrice: Stazione Unica Appaltante dell’Unione delle Terre d’Argine, con sede in Carpi, 
C.so Alberto Pio n. 91, per conto del Comune di Carpi 

Tel: 059/649111 - 059/649053 
Sito: www.terredargine.it  
Mail: sua.gare@terredargine.it 
PEC: sua@pec.terredargine.it 
 
CIG LOTTO 1: A012E05CD1 (n. gara 9333705) 
 
CUP LOTTO 1: C99J21019300001 
 
CPV LOTTO 1: 45233262-3 - Lavori di costruzione di isole pedonali 
 

Codice NUTS Luogo Esecuzione Prestazione: ITH54. 

 
Responsabile Unico del Progetto dell’Ente committente relativamente al Lotto 1: Ing. Maria Alberta 
Chierici, Responsabile dell'Unità Operativa Mobilità -Viabilità del Settore S5 – Opere Pubbliche e Manutenzione 
della Città del Comune di Carpi. 
Responsabile Unico del Procedimento della Stazione Unica Appaltante: Dott.ssa Susi Tinti, Dirigente del 
Settore Affari Generali dell’Unione delle Terre d’Argine. 
 

UNIONE TERRE D'ARGINE  Prot.0095599-01/12/2023-UTA-PG-0003-00060005-P

C
op

ia
 d

i d
oc

um
en

to
 a

cq
ui

si
to

 n
el

 p
ro

to
co

llo
 in

fo
rm

at
ic

o 
de

ll'
U

ni
on

e 
de

lle
 T

er
re

 d
'A

rg
in

e.

Firmato digitalmente da Susi Tinti il 01/12/2023 10:58:42



                 

      

                      

 

 

 

SETTORE AFFARI GENERALI 

STAZIONE UNICA APPALTANTE  

 

 

2 

Sede: Carpi Palazzo della Pieve - Piazzale Re Astolfo, 5 ingresso da Via Santa Maria in Castello, 2b                               

C.A.P. 41012 - Tel. 059 649053 - Cod. Fisc. 03069890360 

Mail: sua.gare@terredargine.it – Pec: sua@pec.terredargine.it 

 

 

Carpi 
Campogalliano 
Novi di Modena 
Soliera 

 

Oggetto: L'appalto ha per oggetto l'esecuzione di tutte le opere e la provvista dei materiali occorrenti per la 
realizzazione congiunta dei lavori previsti dal progetto n. 52/22 relativo agli interventi attuativi del Piano Urbano 
di Mobilità Sostenibile (PUMS) – Realizzazione isola Parco Berlinguer – C.U.P. C99J21019300001 – finanziato 
dall’Unione Europea con fondi del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), che costituisce il Lotto 1 della 
procedura di gara a lotti descritta in oggetto. 
 
Importo a base di gara per il Lotto 1: l’importo posto a base di gara per l’appalto dei lavori relativi al Lotto 1 
Isola Parco Berlinguer ammonta ad € 700.000,00, di cui € 28.925,05 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 
ed € 134.244,60 per costi della manodopera non soggetti a ribasso, oltre ad oneri I.V.A.. 
 
Procedura di gara: procedura aperta ai sensi dell’art. 71 e 50, comma 1 lett. d) del D.Lgs. n. 36/2023. 
 
Criterio di aggiudicazione: criterio del prezzo più basso ai sensi dell’art. 50, comma 4, del D.Lgs. n. 36/2023 
con determinazione della soglia di anomalia, ai sensi dell’art. 54 comma 1 del D.Lgs. 36/2023, mediante il ricorso 
al metodo A dell’allegato II.2 del D.Lgs. 36/2023, ai sensi dell’art. 54, comma 2, del D.Lgs. n. 36/2023. 
 
Ricorso all’asta elettronica: No. 
 
Aggiudicazione efficace: Determina n. 1272 del 30/11/2023 a firma della Dirigente del Settore Affari Generali 
dell’Unione delle Terre d’Argine – Stazione Unica Appaltante. 

 

Numero di offerte ricevute: 8 (otto) 

Di cui presentate da micro, piccole o medie imprese: 8 
Di cui ricevute da operatori stranieri: 0 
Di cui ricevute per via elettronica: 8 
 

Numero di offerte ammesse a partecipare: 7 (sette)  

 

Numero di offerte escluse: 1 (una) 

Oliva S.r.l., con sede in Via Provinciale Ovest 109/1 – 41015 Nonantola (Mo) – C.F. e P. IVA 
0374992036. 
 
 
 
 
 

UNIONE TERRE D'ARGINE  Prot.0095599-01/12/2023-UTA-PG-0003-00060005-P

C
op

ia
 d

i d
oc

um
en

to
 a

cq
ui

si
to

 n
el

 p
ro

to
co

llo
 in

fo
rm

at
ic

o 
de

ll'
U

ni
on

e 
de

lle
 T

er
re

 d
'A

rg
in

e.



                 

      

                      

 

 

 

SETTORE AFFARI GENERALI 

STAZIONE UNICA APPALTANTE  

 

 

3 

Sede: Carpi Palazzo della Pieve - Piazzale Re Astolfo, 5 ingresso da Via Santa Maria in Castello, 2b                               

C.A.P. 41012 - Tel. 059 649053 - Cod. Fisc. 03069890360 

Mail: sua.gare@terredargine.it – Pec: sua@pec.terredargine.it 

 

 

Carpi 
Campogalliano 
Novi di Modena 
Soliera 

 

Aggiudicatario e Graduatoria: 
 

Stato 

Lotto Fornitore Stato Offerta Rank Valore Offerta % 

Valutato 

CONSORZIO ARTIGIANI 

ROMAGNOLO SOCIETA' 

COOPERATIVA Esecutrice 

KEPLER S.R.L. Aggiudicatario  1 12,86 

Valutato COFAR S.R.L. II Classificato 2 11,53 

Valutato NONSOLOVERDE S.R.L.  3 11,19 

Valutato 

CONSORZIO CORMA Esecutrici 

EUROCOSTRUZIONI S.R.L. - 

RICO' S.R.L.  4 10,82 

Valutato 

C.E.A.G. CALCESTRUZZI ED 

AFFINI - SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' LIMITATA  5 10,17 

Valutato 

CME CONSORZIO 

IMPRENDITORI EDILI - SOCIETA' 

COOPERATIVA Esecutrice 

ARLETTI PAVIMENTAZIONI 

STRADALI S.R.L.  6 10,04 

Valutato GREEN SERVICE S.R.L.  7 6,85 

 
 

UNIONE TERRE D'ARGINE  Prot.0095599-01/12/2023-UTA-PG-0003-00060005-P

C
op

ia
 d

i d
oc

um
en

to
 a

cq
ui

si
to

 n
el

 p
ro

to
co

llo
 in

fo
rm

at
ic

o 
de

ll'
U

ni
on

e 
de

lle
 T

er
re

 d
'A

rg
in

e.



                 

      

                      

 

 

 

SETTORE AFFARI GENERALI 

STAZIONE UNICA APPALTANTE  

 

 

4 

Sede: Carpi Palazzo della Pieve - Piazzale Re Astolfo, 5 ingresso da Via Santa Maria in Castello, 2b                               

C.A.P. 41012 - Tel. 059 649053 - Cod. Fisc. 03069890360 

Mail: sua.gare@terredargine.it – Pec: sua@pec.terredargine.it 

 

 

Carpi 
Campogalliano 
Novi di Modena 
Soliera 

 

Aggiudicatario: Consorzio Artigiani Romagnolo Soc. Coop. C.A.R., con sede in Via Caduti di Marzabotto 
47 – 47922 Rimini – C.F. e P. IVA 01685300400 – che ha indicato come consorziata esecutrice la ditta Kepler 
S.r.l., con sede in via Michelino 93/1 – 40127 Bologna – C.F. e P. IVA 03771631201. 

 
Importo di aggiudicazione: € 630.963,52, di cui € 134.244,60 per costi della manodopera ed € 28.925,05 per 
oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, oltre ad oneri I.V.A. 
 
Valore o percentuale del contratto d’appalto che può essere subappaltato a terzi: E’ ammesso il subappalto 
per la categoria prevalente OS24 nella misura del 49,99% e per la categoria scorporabile OG3 nella misura del 
100%. 
 
Organo competente per procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo Regionale per l’Emilia-Romagna, Via 
D’Azeglio, 54 - 40123 Bologna - tel. 051/4293101 - indirizzo internet: www.giustizia-amministrativa.it. 
 
 Termine dilatorio: alla presente procedura non si applica il termine dilatorio, di cui all’art. 18, comma 3, del D.Lgs. 
n. 36/2023, in quanto trattasi di appalto di importo inferiore alla soglia di rilevanza comunitaria sottosoglia, come 
stabilito all’art. 55 comma 2 del D.Lgs. 36/2023. 

 

 

La Dirigente del Settore Affari Generali  
Stazione Unica Appaltante  

Responsabile per la procedura di gara 
Dott.ssa Susi Tinti 

 
 

UNIONE TERRE D'ARGINE  Prot.0095599-01/12/2023-UTA-PG-0003-00060005-P

C
op

ia
 d

i d
oc

um
en

to
 a

cq
ui

si
to

 n
el

 p
ro

to
co

llo
 in

fo
rm

at
ic

o 
de

ll'
U

ni
on

e 
de

lle
 T

er
re

 d
'A

rg
in

e.


